
 

Uchwała Nr X/93/2015 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 21 kwietnia 2015 r.  
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  
o utworzenie parku kulturowego na terenie Starego Podgórza i Krzemionek. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 
poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 Ciągła, bardzo zaawansowana i stale postępująca degradacja krajobrazu kulturowego oraz 
przestrzeni publicznej Podgórza, zwłaszcza ciągów ulic Kalwaryjskiej  
i Limanowskiego,  skłaniają Radę Dzielnicy XIII Podgórze do zwrócenia się z wnioskiem do 
Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o pilne utworzenie parku kulturowego na terenie 
Starego Podgórza i Krzemionek.  Park kulturowy pozwoliłby na odpowiednią ochronę krajobrazu 
kulturowego, zabytków oraz układu urbanistycznego tego terenu. Jak pokazuje przykład Starego 
Miasta, park kulturowy to stosunkowe proste, a zarazem skuteczne narzędzie chroniące najcenniejsze 
obszary miasta. 

 

§ 2. 

Wprowadzając park kulturowy na terenie Starego Podgórza i Krzemionek należy pamiętać  
o specyfice tego obszaru, znacznie odmiennego od charakteru Starego Miasta. Zasady na jakich 
zostanie wprowadzony park kulturowy powinny zostać poprzedzone konsultacjami społecznymi. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 

UZASADNIENIE: 

Stare Podgórze i Krzemionki należą do obszaru ścisłego centrum Krakowa, charakteryzującego się 
starą, zwartą zabudową, której układ objęty jest ochroną konserwatorską oraz wysokimi walorami 
przyrodniczymi. Niestety teren ten, zwłaszcza ciąg ulic Kalwaryjskiej i Limanowskiego, jest 
przestrzenią niezwykle zdegradowaną pod względem wizualnym. Nazwanie ulicy Kalwaryjskiej 
najbrzydszą w mieście ma mocne podstawy dla każdego, kto na nią spojrzy. Ogromna ilość reklam, 
różnokolorowe i pstrokate banery, szyldy na każdej kamienicy, a czasami nawet umalowane 
prześcieradła. Wszystko bez najmniejszego porządku i odrobiny smaku. Pod tym względem Stare 
Podgórze straszy. Wprowadzenie parku kulturowego na jego terenie nie należy do kategorii działań 
„wartych podjęcia”, ale należy je traktować w kategorii obowiązku. To jedyna szansa na ochronę tego 
niezwykle cennego i na nowo odkrywanego rejonu Krakowa oraz przywrócenie mu blasku  
i należnego statusu. Wprowadzenie parku kulturowego w tym miejscu przewiduje Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa.  

  
Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 
 

Jacek Bednarz 

 


